
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 7年 2月 7日（金）　通算 1466 回　2月第一例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆様、2月になり、毎日寒い日が続きますが体調等大
丈夫でしょうか？
お体には十分にご注意頂いて、皆揃って元気に春を迎
えられるようお願い致します。
また、最近天災、人災も多く、被災された方々の事を考え
ますと心が痛みます。少しでも早い解決、復興を祈るば
かりです。
　さて、ロータリーの事になりますが、財団、米山、ポリオ
等は順調に推移しております。
本日は、大谷財団委員長よりご報告がありますので宜しくお願い致します。また、皆様のご協力でニコニコも２
５万円を越えて参りました。ありがとうございます。皆様の貴重なご寄付に感謝の意を持って無駄にならない
様これからも意義のある楽しいロータリー活動を目指して精進して行きますので変わらぬご支援をどうぞ宜し
くお願い致します。しかしながら、目標に達成してない事があります。会員増強です。目標純増４名に対し、現状
２名となっております。是非とも会員皆様のネットワークで新入会員の獲得にご協力頂ければありがたいです。
どうぞ宜しくお願い致します。新入会員のパワーは、凝り固まったマンネリ化をほぐしてくれる効果があるので
はないかと私は感じます。この３年間に入会された皆様は本当に出席率が良く、色々な場面で会を盛り上げて
頂いております。これからも、引き続き会を支えて頂ければと思います。宜しくお願い致します。
　本日の例会は、新野副委員長にｚｏｏｍにてロータリーの友をご紹介頂く予定です。初めての試みです。ど
うぞ宜しくお願い致します。
　また、クラブアッセンブリーとして、松本エレクトより次年度の委員長、副委員長の発表及び次年度の方針説
明があります。私も来年度に向けてスムーズに引き継いで行けるよう進めて参りたいと思います。本日の例会
宜しくお願い致します。
　そして、いつもの事ながら管理運営委員会の皆様、設営に感謝申し上げます。

2月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和7年2月7日　第1例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】

長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　



０2 本日の行事  Episode

「２月誕生祝・創立発表」
クラブ会員組織・強化委員会　委員長　田村政一

【誕生祝】
板橋　聖（２２日）

【創立祝】
（発表）萩原幸宏、鈴木卓弘　

〔乾杯〕田村政一

０3 幹事報告Episode

幹事　平井　優一

１．２月のロータリーレートは１ドル＝１５４円です（１月＝１５７円）

２．令和6年11月22日にご逝去されました重田政信国際ロータリー元理事の偲ぶ会の

　　案内が届きました。出席を希望される方は回覧中の申込用紙にご記入下さい

３．太田５ＲＣ合同継続事業「タオル寄贈」未使用のタオルがございましたら、

例会場又は事務局へ持参して下さい。２月中旬頃まで回収します。

４．例会記録と一緒に「ＤＥＩアンケート」結果が確認できるアドレスとＱＲコード

　　が記載されている資料を配布しました。２月２８日まで閲覧可能です。

５．分区内の例会変更：太田、館林、大泉、館林西

　　分区外の例会変更：なし

　　回覧　ガバナー月信２月号、ハイライト米山２９８号



０4 委員会・部会報告Episode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

「ニコニコボックス」

「出席報告」

「Ｒ財団・ポリオ・米山寄付者報告」
「ポリオプラス・ソサエティプログラム案内」

ロータリー財団委員会 委員長　大谷祐三

「ロータリーの友２月号紹介」（Zoom）
クラブ広報委員会　副委員長　新野幸子

岡田秀一・平井優一「寒い日が続きますがお体に気をつけてください」
小暮正人「松本会長エレクト、次年度がんばってください」
小板橋勉「寒いですね～」
松本　徹「次年度委員長・副委員長発表です、よろしくお願いします」

会員総数４６名　本日出席２８名　実質出席率　60.87％



０6 上半期寄付状況報告Episode

０7 クラブアッセンブリーEpisode

「次年度委員長・副委員長発表」
会長エレクト　松本徹

ロータリー財団委員会 
委員長　大谷祐三


